
Sinlouva č. PSM/678/2023 Stránka 1

SMLOUV.A O DÍLO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
(dále jen ,,občanský zákoník")

(dále .jen ,,smlouva")

I.
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
Sídlo: Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3
Zastoupená: plk. Ing. Martineni Svitákem, řediteleni HZS Jihočeského kraje
IČO: 708 82 835
DIČ: není plátcein DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 125 135 881/0710
(dále jen ,,objednatel")

a

Štefl stavitelství s.r.o.
Sídlo: České Budějovice - České Budějovice 3, Plzeňská 2136/2, PSČ 370 04
Zastoupená: Vladiinírem Štefleni, jednatelem
IČO: 281 38 007
DlČ: CZ28138007
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudeni v Českých Budějovicích,
oddíl 19641, vložka C
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
Číslo účtu: 264189927/0300
Kontaktní osoba:
Tel./mail:
(dále jen ,,zhotovitel")

II.
Předmět díla

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
podmínek níže uvedených dílo specifikované v čl. II. odst. 2. této smlouvy a
zavazuje řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli
sjednána v čl. IV. této snilouvy.

2. Předrnětem díla jsou stavební opravy dvou apartmánů v objektu HZS Přední
rozsahu dle Přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen ,,dílo").

3. Podkladern pro uzavření této sinlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 2.5.2023.

objednatele za
objednatel se

cenu, která je

výtoňatov

III.
Doba trvání smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, Že dílo bude zhotovitelem provedeno nejpozději do 30.6.2023.

IV.
Cena díľa

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Štefl stavitelství s.r.o.



Smlouva č. PSM/678/2023 Stránka 2

1. Smluvní sti'any se dohodly na n1axin1ální ceně řádně provedeného díla ve výši:

Cena díla
DPH 21 %
CELKEM

378 330,84 KČ bez DPH
79 449,48 Kč

. . 457 780,32 Kč S DPH
2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s řádnýni a včasným provedenírn

předmětu díla včetně náklaclů souvisejících. Cena díla zahrnuje veškerá plnění, která se
zliotovitel na základě předložené nabídky a této smlouvy zavázal poskytnout objednateli.

3. Cena díla byla sn]luvnín1i strananii dohodnuta jako nejvýše přípustná, pevná a neměnná a
s výjimkou případů výslovně uvedených v této smlouvě nepřekročitelná,

4. Podrobnější specifikace ceny díla je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy (ocěl1ěl1ý položkový
rozpočet). Cena díla tedy vychází z položkového rozpočtu. Smluvní strany prohlašují tento
položkový rozpočet za úplný a zhotovitel tak nemůže požadovat zvýšení ceny za dílo, objeví-li
se potřeba dalších prací k dokončení díla.

5. Cena díla zahrnuje i dodávky, věci, činnosti či jiné výkony, které ve snilouvě (zejména
v příloze č. 1 této smlouvy) sice výslovně uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožío odijol'ník
o nic.h vědě! nebo mohl vědět, Že jsou nezbytné pro provedení díla v souladu s touto slnloL1voLl,
tak aby niohlo sloužit účelu uvedenému v této smlouvě, a tyto dodávky, věci, Činnosti či .jiné
výkony tudíž nad rániec sjednané ceny účtovány ani hrazeny nebudoll.

6. Cena díla bude odpovídajícím způsobem snížena v případě, že některá část sjedľlaného plnění
díla nebude provedena.

7. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

V.
Platební podmínky

1. Dílo bude zaplaceno na základě jedné faktury, vystavené po převzetí díla objednatelem.
2. Objednatel uhradí fakturovanou Částku do 30 dnů od obdržení fakturý zaslané na adresu:

Hasičský záchranný sbor Jihočeskélio kt'aje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 Ceské Budějovice 3.
3. Faktura musi obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v ust. § 28 odst. 2,

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platnéin znění a zákona Č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, v platném znění a v občanském zákoníku. V případě, Že faktura nebude inít
odpovídající náležitosti nebo nebude úplná (zejm. obsahuje - li nesprávné ceny rozdílné s touto
sln|ollvou apod.), je objednatel oprávněn zaslat jí ve lhůtě spIatnosti zpět zhotoviteli k doplnění
či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běŽet znovu od
opětovného prokazatelného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. Faktura musi
obsahovat soupis všech skutečně provedených úkonů díla dle této smlouvy a jejich dílčích cen.
Bez tohoto soupisu je faktura neúplná.

4. Způsob úhrady ceny díla: převodnírn příkazem.
5. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované Částky z účtu

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
6. Objednatel je oprávněn pozdržet proplacení faktury do doby odstranění zjištěných eventuálních

zjevných vad a nedodělků díla zhotovitelem. Okainžikem odstranění vady clíla začne běžet
nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objeclnatel se zavazuje
a. uhradit včas a řádně zhotoviteli cenu díla fakturou dle ČI. IV. a čl. V. této snilouvy,
b. poskytnout zhotoviteli náleŽitou součinnost při plnění povinností vyplýva.jících pro

zhotovitele z této srnlouvy, zejména se zavazuje sdělit zhotoviteli požadované údaje,
které ,jsou nezbytné pro řádl1é plnění díla.

. , ,Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Stefl stavltelstvl s.t.o.



Snjiouva č. PSM/678/2023 Stránka 3

2. Objednatel je oprávněn kdykoliv (i bez předc[1ozího upozorněl]í) kontrolovat provádění díla.
3. Zhotovitel se zavazuje:

a. postupovat s odbornou péčí podle nejlepších znalostí a schopnoslí a zavedené odborné
-- praxe, sledovat a chránit oprávněné zájmy objeclnatele a postupovat v souladu s.jeho

pokyny a interními předpisy objednatele souvisejícími s předrnětem pInění této
sndouvy (či její dílčí části), které objednatel zhotovíteli poskytne, nebo s pokyny jím
pověřených osob,

b. provést dílo v obvyklé kvalitě za dohodnutých podmínek a dle pIatných právních
předpisů a platných norein ČSN a je povil1el1 zajistit kvalitní řízení a dohled nad
provedením díla a nezbytnou kontrolu prováděných prací, nezávisle na kontrole
prováděné objednatelem,

c. uvést ve faktuře dle čl. V. odst. 3 této smlouvy soupis vŠech skuteč.ně provedených
činností ll příslušného díla,

d. při provádění díla postupovat samostatně, avŠak s ohledem na případné Činnosti
objednatele. Postup prací, při kterých by rnohlo dojít ke kolizi vzájemných Činností
(zhotovitel-objednatel a třetích osob), je nutno dohodnout s dostatečným předstihem
před pIánovanými pracemi,

e. použít svěřené informace výhradně pro potřebu plnění této srnlouvy,
f. LlskLltečnit Činnosti dle této smlouvy sám prostřednictvím k tomu způsobilých osob,
g. při realizaci díla k pozemkům a nemovitostem, které jsoll dotčené jeho Činností,

přistupovat k hrnotnéinu i nehrnotnému majetku třetích osob šetrnýrn způsobem a
s péčí řádného hospodáře, dodržovat zásady pohybu na staveništi, a dbát, aby tento
majetek nebyl nadrněrně poškozen, a případné způsobené Škody na majetku řádně
odstranit, případně uhradit. Zhotovitel je povinen uhradit veškeré škody na majetku
třetích osob způsobené jeho Činností související s realizací díla,

h. během provádění díla vyzvat objednatele písemně nebo e-mailem, nejniéně 3 pracovní
dny předem ke kontrole těch částí díla, která mají být při dalšíni provádění díla zakryty
nebo se jinak stanou nepřístlľpná. Nedostavil-li se objednatel ke kontrole, na kterou byl
vyzván, může zhotovitel pokračovat v provádění díla poté, co zajistí vyhotovení
fotodokumentace zakrývané části díla,

4. Zhotovitel je rovněž povinen zajistit, aby bylo dílo prováděno tak, aby:
a. Činností zhotovitele nebylo neúniěrně zatěžováno či poŠkozováno místo plnění díla;
b. byly při provádění díla používány pouze nové výrobky, kon]ponenty a materiály

(ledaže objednatel písemně souhlasí s pouŽitírn použitých výrobků či materiálů) a aby
veškeré výrobky a rnateriály, které budou k provádění díla použity, byly ve vyhovující
kvalitě, aby nebyly použity výrobky či materiály, které neodpovídají požadavkům
závazných předpisů nebo zavedené odborné praxi nebo o kterých je v době jejich
použití známo, Že jsou nebezpečné z hlediska zdraví, spolehlivosti, bezpečnosti nebo
trvanlivosti;

c. všichni pracovníci, které zhotovitel využívá v souvislosti s prováděním díla, byli
' kvalifikovaní a zkušení v dallé profesi, a rněli, pokud je pro jejich činnost předepsáno

či požadováno závaznýrni předpisy přísluŠné oprávnění, certifikaci, Školení, průkaz
zvláštní způsobilosti, osvědčení, vysvědčení či jiný potřebný doklad, který/které je
pracovník schopen v případě kontroly doložit;

d. bylo dílo prováděno v souladu s obecně závaznýini předpisy, vČetně dodržování
závazných hygienických liinitů týkajících se hlučnosti a prašnosti a ochrany Životního
prostředí; z.hotovitel rovněž zajistí koordinaci a proškolení bezpečnosti práce a ochranu
zdraví při práci všech osob podílejících se na provádění díla a pohybujících se v místě
plnění díla;

e. průběžně a po dokončení díla byly z místa p|něl1í a případně i jiných míst, kcle bylo
prováděno dílo, odstraňovány a beze zbytku odstraněny odpady vzniklé Činností
zhotovitele, včetně případného nebezpečného odpadu;

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Štef1 stavitelství s.r.o.



Smlouva č. PSM/678/2023 Stránka 4

f. při likvidaci odpadu vzniklého při plnění této smlouvy bylo postupováno v souladu se
zákonem Č. 541/2020 Sb., o odpadech a 0 zrněně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů;

g. dílo bylo prováděno v souladu s povinnostmi uvedenýrni v zákoně č. 309/2006 Sb.,
zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění
pozdějších předpisů, či jiných platných technických a právních noreni;

h. neprodleně oznámil objednateli veškeré nepředvídané inirnořádné události (zejm.
úrazy), které se na niístě provádění díla či v souvislosti s činností zhotovitele za účelern
provádění díla stanou, a to jak zaměstnancůni objednatele, vlastníni zaměstnancům
zhotovitele a taktéž i cizírn osobám. Objednatel je oprávněn a povinen zastavit práce
zhotovitele, pokud zjistí, že způsobem jejich provádění by mohlo dojít k úrazu osob,

-- poškození inajetku nebo jsou prováděny v rozporu s platnými technickými a právnírnipředpisy či osobami s nedostatečnou odbornou způsobilostí.

VII.
Místo plnění, předání a převzetí díla

1. Místem plnění, dodání a předání díla dle této smlouvy je:
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, RekreaČní zařízení Přední výtoň Č.p. 28
na pozeínku parc. Č. st. 199

2. Dílo je provedeno jeho řádným dokončením a předáním objednateli na základě písemného
předávacího protokolu (či zápisu o předání a převzetí díla). Podl11ínkou převzetí je taktéž
Eředání clokladů, atestů a certifikátů, které jsou požaclovány dle platnýc.h právních předpisů a
CSN k pouŽívání a provozování díla, pokud je to obvyklé anebo nedohodnou - li se smluvní
strany jinak.

3. Zhotovitel .je povinen vyzvat objednatele k převzetí díla min. dva pracovní dny předem a
k předání dokončeného díla musí dojít do dvou clnů od dokončení.

4. V případě, Že se při přejírnání díla objednatelern prokáže, Že je zhotovitelem předáváno dílo,
které nese takové vady a/nebo nedodělky, které brání řádl1ému užívání díla, není objeclnatel
povinen předávané dílo převzít. Tato skutečnost bude uvedena v předávacíin protokole (či
zápisu dle odst. 1). Po odstranění vad a/nebo nedodělků díla či jeho části, pro které objednatel
odmítl od zhotovitele dílo převzít, se opakuje přejírnací řízení analogicky dle tohoto Článku
smlouvy. V takovém případě bude k původníinu předávacímu protokolu sepsán dodatek, ve
kterém bude uvedeno převzetí díla. Dodatek obsahuje veškeré náležitosti stanovené pro
přeclávací protoko! v této části srnlouvy. Náklady na odstranění vad a/nebo nedodělků zcela

-nese zhotovitel.
5. Objednatel rnůže převzít dílo i v případě, Že vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o

sobě či ve spojení s jinými nebrání plnohodnotnému užívání díla. V takovém případě bude
součástí předávacího protokolu nebo zápisu o předání a převzetí díla seznam konkrétních vad a
nedodělků s termíny jejich odstranění, nebo dohoda o slevě z ceny v případě vad
neodstranitelných.

6. Za řádně provedené dílo je považováno dílo zhotovené v rozsahu, o parametrech a
s vIastnostmi stanovenými touto srnlouvou, které je bez vad a nedodělků, k něniuž je
zhotovitelern dodána dokunientace vyžadovaná touto srnlouvou.

7. Vadou se pro účely této smlouvy rozunií odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parainetrech díla,
stanovených touto snilouvou a obecně závaznýrni předpisy. Nedodělkem se i'ozumí
nedokončená práce oproti podmínkám této smlouvy.

8. Nebezpečí škody na věci nese zhotovitel až do převzetí dokončeného díla objednatelem.
9. Objednatel je oprávněn při přejíinacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších

dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje a s uvedeníni terniínu, do kdy je
požaduje provést. Tento požadavek vŠak ríenÍ důvodem k odmítnutí převzetí díla.

10. V případě, Že je objednateleni přebíráno dokončené dílo, skutečnost, Že dílo je dokončeno co

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Štefl stavitelství s.r.o.



Sinlouva č. PSM,'678/2023 Stránka 5

do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně zhotovitel
a za tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli. Všechny plochy, zařízení či
vybavení dotčené plněním díla dle této stnlouvy a případné škody způsobené v souvislosti
s plněníini díla musí být zhotovitelem po skončení jeho prací zahlazeny a uvedeny do
původního stavu na jeho náklady.

VIII.
Práva z vadného pinění, Škoda, sankce

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nevykazovalo při předání objednateli Žádné vady
a nedodělky. Za všechny vady díla, které se vyskytnou po převzetí clíla objednatelem v záruční
době, nese odpovědnost zhotovitel. Tyto vady je zhotovitel povinen bezplatně odstranit
v souladu s níže uvedenými podmínkarni. Práva z odpovědnosti za vady díla musí objednatel
uplatnit Ll zhotovitele kdykoliv v níže sjednané záruční době.

2. Případný výskyt vad a nedodělků uvede objednatel v předávacím protokolu nebo zápisu dle čl.
VII. odst. 2 a potvrdí svýlň podpisem. Zhotovitel tímto poskytuje na provedené dílo záruku za
.jakost v délce 5 (pět) let na celé dílo i každou jeho část samostatně. Délka záruční doby se
počítá ode dne podpisu předávacího protokolu či píseniného zápisu dle čl. VII. odst. 2 této
snilouvy.

3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla,
za které zhotovitel oclpovídá. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace
objednatele zhotovitelern opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne proveclení
reklamační opravy.

4. Není-li v této srnlouvě uvedeno .jinak, řídí se práva z vadného plnění i záruky za jakost
úpravou obsaženou v občanském zákoníku.

5. Vyskyúie-li se na provedenéin díle vada, je objednatel oprávněn v oznámení vady zvolit volbu
svého práva z vadného plnění, přičemŽ objednateli vždy náleží následující práva z vadného
plnění, a to dle jeho volby:

a. odstranění vady opravou;
b. odstranění vady dodáníin nové části díla bez vady nebo dodáním chybějící části díla,

případně docláním díla nového, nepostačllje-li pouze dodání chybějící části díla či části
díla bez vady;

c. přirněřená sleva z ceny díla, nejtnéně vždy však 20 % z ceny dodané vadné části clíla,
popř. z ceny celého díla, týká-li se vada díla jako celku;

d. odstoupení od této snilouvy, pokud se jedná o vady neodstranitehié.
6. Zhotovitel rnusí zahájit odstran&ií vad díla způsobem dle odst. 5. písrn. a) a b) tohoto článku

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 (tří) pracovních dnů od jejich oznámení
objednatelem, nebude-li niezi smluvními stranarni dohodnuto něco jiného. Pro případ
nedodržení terniínu zahájení odstranění vad díla dle předchozí věty, zaplatí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (jedentisíc korun českých), a to za každý
započatý den prodlení. Nebude.-li vada odstraněna ve lhůtě 14 (čtrnácti) dní, zaplatí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (jedentisíc korun českých), a to za každý
započatý clen prodlení s odstraněním vady.

7. Jestliže objednatel zvoIil jako způsob odstraněl1í vady díla opravu a následně se ukáže, Že vada
je neopravitelná, je zhotovitel povinen odstranit vadu dodánín] nového clíla na své náklady.
Zhotovitel .je povinen objednátele informovat o torn, Že se jedná o 11eopravitell1ou vadu,
bezodklaclně poté, co to zjistí. Nové dílo je povinen zhotovitel dodat do 14 dní ode dne, kdy
zjistil, Že se jedná o neopravitelnou vadu, nebo ode dne, kdy jej k tomu objednatel vyzval,
přičemž rozhodný je případně dřívější Z obou uvedených dnů. Pro případ nedodrŽení termínu
dodání nového clíla dle předchozí věty, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši
1.000 Kč (jedentisíc korun českých), a to za každý započatý den prodlení s dodáním. Tento
odstavec platí tehdy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Štefí staviteiství s.r.o.



Sinlouva č. PSM/678/2023 Stránka 6

8. Nenastoupí-li zhotovitel k oclsú'anění reklamované vady ve shora sjednaných lhůtách, je
objednatel oprávněn pověřit oclstraněníni vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady diradí objednateli zhotovitel. Skutečnost dle předchozí
věty nerná vliv na sjednané sniluvní pokuty dle této snilouvy.

9. výslovně se sjeclnává, Že v případě, kdy zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost
stanovenou v této smlouvě, nahradí objednateli vzl1iklou újniu.

10. V případě porušení povinnosti zhotovitele provést clílo v termínu dle čl. III. odst. 1 této
snúouvy, je objeclnatel oprávněn účtovat zhotoviteli sniluvní pokutu ve výši 1000 KČ
(jedentisíc korun českých) a to za každý, byt' započatý den prod iení s provedením díla.

1 1. Za prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení
z fakturované částky včetně DPH clle obecně závazných právnich předpisů.

12, Poruší-li zhotovitel svou povinnost obsaženou ve smlouvě, která tiení zajištěna srnluvní
pokutou dle tohoto článku smlouvy a toto porušení by mohlo ohrozit nebo vážně negativně
ovlivnit řádné dokončení díla, resp. jakoukoli jeho část, provoz díla, nebo činnost objednatele
obecně, zaplatí objednateli sniIuvní pokutu ve výši 5.000 Kč (pěttisíc korun českých) za každý
jednotlivý případ porušení takto kvalifikované povil1nosti.

13. V případě, Že jednou okolností dojde k porušení více Článků této smlouvy a/nebo by bylo
inožné výkladem dospět k závěru, Že poruŠení jedné z povinností stanovených sinlouvou,. by
rnělo dojít ke vzniku povinnosti zhotovitele uhradit na výzvu objednatele sn1luvní pokutu dle
dvou nebo více ustanovení smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli sinluvní pokutu
pouze podle toho ustanovení, které zakládá povinnost uhradit sinluvní pokutu vyšší.

14. Ujednáním jakékoliv smluvní pokuty v této srnlouvě není dotčeno právo objednatele na
náhradu újmy v plné výši, Čímž smluvní strany vylučují pouŽití ust. § 2050 občanského
zákoníku. Sniluvní pokuta .je splatná do 30 dnů od .jejího vyúčtování porušující smluvní slraně,
nedohodnou — li se smluvní strany jinak.

IX.
Zniěny srnlouvy, trvání smlouvy

i. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv zrněnám, doplňkům, nebo rozšíření předniětu díla,
vyplývajícím z podrnínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel
povinen provést soupis těchto zrněn, doplňků a rozšíření, ocenit jej podle jednotkových cen
použitých pro návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak podle .jílň navrhovaných cen a
předložit tento soupis objednateli k písemnému odsouhlasení, včetně návrhu případné změny
terrnínu provedení díla. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, Že práce a dodávky jím
realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.

2. Dojde··li při realizaci díla k jakýmkoliv Zň1ěl1ál11, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla na
základě požadavku objednateíe, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn,
doplňků a rozšíření, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny
díla, a pokud to není možné, tak podle jírn navrhovaných cen a předložit oceněný soupis
objednateli k odsouhlasení, včetně návrhu případné zniěny termínu provedení díla.

3. Závazky z této smlouvy zanikají pouze a jen splněním, nebo píseninou dohodou smluvních
stran, nebo doručením oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení od smlouvy,
učiněného za podmínek stanovených v této snilouvě, druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, a to z důvodů stanovených v této
smlouvě nebo zákonem. Odstoupení od sinlouvy .je platné dnem doručení písen]ného
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, přičeniž 11edohodnou-|i se smluvní strany jinak,
závazky vyplývající z této smlouvy se ruší od okamžiku doručení tohoto písen"iného oznámení
o odstoupení. I po ukončení doby trvání této smlouvy jakýmkoli způsobern a z jakéhokoli
důvodu i nadále trvají práva a povinnosti sniluvních slran z této smlouvy, které z povahy věci
rnají trvat i po ukončení doby .jej ího trvání, zejinéna práva objednatele z vadného plnění či ze

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Štefl stavitelství S.l'.O.



Sínlouva č. PSM,'678/2023 Stránka 7

záruky ohlednč díla, .jakož i práva z porušení l.)ovinnosú sniluvních stran, včetně práva na
náhradu škody či zaplacení sinluvní pokuty.

5. Objednatel .je clále oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit, pokucl:
a. zhotovitel nedodrŽí termín pro provedení clíla uveclený v čl. IJl. odst. 1 této srnlouvy;
b. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčni řízení, v něn:iž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, pokud to právní předpisy uinožňují;

c. insolvenční návrh na společnost zhotovitele byl zainítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů i])solveí1čního řÍzení;

d. zhotovitel" vstoupí do likvidace.
6. Zhotovitel je dále oprávněn od této stnlouvy okamžitě odstoupit, pokud objednatel bucle

v prodlení s úhradou kterékoliv platby delším jak 30 (třicet) dnů.

X.
Ostatní lljedllání

1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti Škodám způsobenýin jeho Činností včetně možných
škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši odpovídající l11ožl1ýlň rizikůni ve
vztahu k charakteru díla dle této smlouvy, a to po celou dobu provádění díla.

2. Zhotovitel prohlašuje, Že má uzavřellou platnou po.jistnou smlouvu pojištění odpovědnosti za
škodj' způsobené jeho činností, při plnění svých povinností vyplývajících z této srnlouvy,
včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele; pojištění kryje škody na věcech a
na zdraví způsobené provozní Činností, nebo způsobené vadným výrobkeni..- Tuto pojistnou
sinlouvu je povinen zhotovitel udržovat v pIatnosti po celou dobu platnosti této sinlouvy o
dílo. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně díla.

3. Na požádání objednatele je zhotovitel kdykoli povinen do pěti"dnů předloŽit písemné doklady
(zejm. pojistnou snilouvu nebo pojistný certifikát) prokazující, Že zhotovitel plní povinnost
dle tohoto článku smlouvy. Při poruŠení jakékoliv povinnosti zhotovitele dle tohoto č|ál1ku
sinlouvy, sjednávají slnjuvní strany pokLltu 5.000 Kč (pěttisíc korun českých) za každé
jednotlivé porušení povinnosti.

XI.
Kontaktní osoby

1, Pro zajištění účinné spolupráce a plnění jednotlivých ustanovení této srnlouvy .jsou určeny
občma smluvními stranami kontaktríí osoby, které budou mít dostatečné kompetence za.jistit
jejich plnění, následovně:

a. Za objednatele je ve věcech techl1ických oprávněn jednat:

b. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat:
2. Výslovně se sjednává, že není-li v této smlouvě uvedeno jinak či nevyplývá-li to z jiných

skutečností nebo dokladů, nejsou výše uvedené kontaktní osoby oprávněné iněnit obsah této
smlouvy, tj. ani podepisovat případné dodatky k této smlouvě nebo smlouvy s touto smlouvou
souvise.jíci.

XII.
ZávěreČná ustanovení

1. Tato snilouva nabývá platnosti clneni jejího podpisu oběina sm]uvnín]i stranami a účinnosti
dneni uveřejnění v registru smluv. Na tuto sn]loLlvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a registru sniluv (zákon o registru sniluv). Smluvní strany si ujednávají, Že

Hasičský zácliranný sbor Jihočeského kraje Štefl stavitelství s.r.o.



Sinlouva č. PSM/678/2023 Stránka 8

zveřejnění srnlouvy zajistí objedf1atel způsobem a ve lhůtách vyplýva.jících z tohoto zákona.
Ujednání dle tohoto odstavce se vztahuje i na všechny případné dodatky k této smlouvě.

2. V záležitostech touto sinlouvou výslovně neupravených se postupuje dle příslušných
ustanovení občanského zákoníku.

3. Zhotoviíel tímto prohlašuje, Že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této
smlouvy ve smyslu ustanovení §§ 1765 a 1766 občanského zákoníku.

4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze písemně formou číslovaného dodatku
k této srnlouvě v souladu s občanským zákoníkein. Změny v kontaktních údajích lze Činit i
jednostrannýni oznámením (píseml1ým nebo v elektronické formě) podepsan§ni oprávněnou
osobou (elektronicky ověřeným podpisem) nebo i prostýrn emailern prostředn ictvírn
emailových adres kontaktních osob dle čl. XI. odst. 1 této smlouvy.

5. Spory vzniklé při plnění této snilouvy nebo neuspokojené nároky některé smluvní strany
budou řešeny jednáním. Nepodaří-li se spornou záležitost nebo nárok takto vyřešit, je
kterákoliv ze sn1]uvních stran oprávněna předložit věc k rozhodnutí příslušnén1u soudu.

6. Pokud některé ujednání této smlouvy bude umožňovat dvojí výklad, bude nejednoznačným,
neúčinným či neplatným, zavazují se obě smluvní strany takové ujednání nahradit bez průtahů
ujednáním, ktei'é bude co nejlépe odpovídat smyslu a účelu smlouvy. Ostatní ujednání této
smlouvy tím zůstávají nedotčena.

7. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na možnostech
a dohodě smluvních stran.

a) V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve dvou stejnopisech,.,
z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom
z nich.

b) V případě uzävření v elektronické podobě bucle uzavřena připojeníni uznávaných
elektronických podpisů obou smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží
.její elektronický originál.

Toto ustanovení se použije obdobně i iia případné dodatky smlouvy.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, Že tuto sinlouvu uzavírá svobodně a vážně, nikoliv
z přinucení nebo ornylu, Že považuje obsah této snilouvy za určitý a srozuniitelný, a Že jsou jí
znárny veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této sndouvy rozhodující, na důkaz čehož
připojují sniluvní strany k této srnlouvě své podpisy.

9. Součástí smlouvy je Příloha č. 1 — položkový rozpočet díla - nabídka zhotovitele

V Českých Budějovicích, dn,, ,,3 0,. 05;, 2023 V 30 ·05· 2023

Za objednatele Za zhotovitele

plk. Ing. Martin Sviták
řeclitel HZS Jihočeského kraje
vrchní rada

',:99,g2
Štefl stavitelství s.r.o.



ROZPOČE=['

Stavba:
HZS Rekonsti'uk(;e sµdečenské inístnosti

KSO:
Místo: Předni výtoň

Zadavatel:
HZS Česé Budějovice

Zhotovitel:
Štefl stavitelstvi s.r.o.

projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

Základ daně
dph základni 378 330,84

snižená 0,00

ICena s DPH

CC-CZ:
Datum: 02.05.2023

lC:
DlČ:

lC: 28138007
DlČ: CZ28138007

lC:
DlČ:

lC:
DlČ:

378 330,84

Sazba daně výše daně
21,00% 79 449,48
15,00% 0,00

V CZK 457 780,32

ěrojektant ' " Zpracovatel

Datum a podpis:

"Objednavatel

Razítko
. ,..Dat.um_ a..podpis:

Razitko

" " Zhotovitel

.Datum a podpis: Razitko Datum a podpis: - Razítko

Strana 1 z 4



4· rREK:ApmjLA(';E' ČL.ENEfd! SOUPlSů PRACi

Stavba:
HZS Rekortstrukce společeriské mís'ínosti

Misto: Přední výtoň

Zadavatel: HZS Česé Budějovice
Zhotovitel: Štefl stavitelstvi s.r.o.

Datum: 02.05.2023

projektant: 0
Zpracovatel: 0

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV .- Práce a dodávky HSV

3 - Svislé a kompletní konstrukce
4 - Vodorovné konstrukce

41 - Vodorovné konstrukce - statická podpěra stropu . ..
6 ·- Úpí"avy povrchů vnitřních

.
6ä úprava povrchů vnitřních - půvo.dnÍ zdi .

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

PSV -- Práce a dodávky PSV

721 - Voda, vnitřní kanalizace

740 - Elektromontáže - zkoušky

766 - Konstrukce truhlářské

776 - Podlahy povlakové

781 - Dokončovací práce - obklady

VRN - Vedlejši rozpočtové náklady
VRN9 - Ostatní náklady

378 330,84

Strana 2 z 4



SF;C)UPĹS PRAc":Ĺ

Stavba:
HZS Rekonstrukce společenské mísí:nosti

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Přední výtoň

HZS Česé Budějovice
Štefl stavitelstvi s.r.o.

Daturn: 02.05.2023

Projektant: 0
Zpracovatel: 0

Popis MJ MnožstviPČ Typ Kód

Náklady soupisu ceikem

D HSV Práce a doclávky HSV

d .3 " . Svislé a kompletni konstrukce .
11 ' K ! lZdvo nosné z cihel cll 290 nim 2x sloupek ( 19 - 4 ) m3 1 0,865

j.cena [CZK] Cena celkein [CZK]

378 330,84

D 4 Vodorovné konstrukce

d 4'| Vodorovné konstrukce statická podpěra stropu . . . - - -- -1
" 1

Osazováni ocelových válcovaných nosniků na zdivu 1, . t 0,158:
2 K IE, U, UE nebo L přes č. 14 do č. 22 ( 19 - 4 ) }

" ,'ocel p/'of|'lová jakost S235jŘ ("11 í75) průřez 1 (IPN) ' '
3 ' M m 6,000 !'200(19 4) . . ... _ . . . i
4 ' K "" jStatiCké podepřeni stropu 1 kpl .., . , ...1,000!

'Plentování jednosíranné v cio 20Ô mm"válcovaných
5 ' K . lň , 6,000

1 , .nosniku(19-4) ... . ._ . . . . . .. i

d 6 Úpravy povrchů vnitřních

d. _62 . Úprava povrchů vnitřních - původní zdi
"Penetračni' disperzni"náíěr vnitřnich stěn nanášený '

6 K m2 17,280'rucne(19)
Vápenocementová omítka hrubá jednovrstvá zatřená

7 K V m 17,280nanasena rucne - zacišteni sten ( 19 )
1 .

' ' " "" " !Vápenocementová oinítka hrubá jednovrstvá zatřená ,
8 ' K i 'vnitřních piliřů nebo sloupů nanášená ručně sloupek ( m2 5,520,

:i ' :19-4)
. ' " "Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušt'ky do 3 ;9 K m2 : 17,280mm(19) .
1' " " " "" "" " """" "" ""Po"tažení vnitřnich piliřů nebo sioupů vápennýín štukem '
! 10 K m2 i 5,520
, .. . itloust'kydo 3 rnm (1.9 4) . , _ . . ..' ._ .. -' i: 11 K ,Začištěni zdí po bouráni příček ( 19,,5-7 ) m 1. 15,.360
:'12 ' "K " "" " ""'Oprava podloži po vybourané příčce ( 19 ) ! m : 5.,500

d 9, , Ostatni konstrukce a práce, bourání
""""" " éouráni zdiva ciheíného nebo smiš"eného - přička ( 19, '

: 13 K j5-7 )
. . . . ._.....

. ! '
: 14 K Demontáž stávajicich podlah (4,5,6,7, 18, 20).

.
15 K Demontáž obkladú dlaždic tl do 20 mm lepených (19 ) 1

""" """" "Oästraněni, vybouránísíarých "rozvodů vody ( 21" ) - vše
1 16 K ' ostatni zachovat
!17, K '"" "" " " Lešení pomocné pro objekty'pozelnnich staveb s

1ešeňovou.pod,la.h.ou.
"""""" " "" Vyčišiěnií)udov 6ytové a občanské výstavby při výšce

18¢ K podlaži.přes 4 m - stavebni úklid
" " \7ybourání"dřevěných dveřnich zárubni pI do Z m2 ( 21'

!19| K )

" [
m3 ! 4,373|

kpl 1,000,

m2 17,280'

kpl 1,000

kpl 1,000

kpl 1,000

ks ! 3,534

d 997 Přesun s.utě . _
r: 20 K Nakládání suti na dopravni prostředky.. t 1 . .8,620

" Vnitrostaveništni doprava suti"a vybouraných hmot pro t 8,620
21 K budovy.ručně

. ." " Ôdvoz suii a vybouraných ňm"ot na "sklädku nebo t 0,000
22 K meziskládku do 1 km se složením ..

." " P"říplatek"k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku t 0,000
23 ;., K }ZKD 1 km přes 1 km. ,..,... .. _ _,. _ _,.__. .. . .

" " 'ěoplatek za uložení na skládce (skládkovné) ' t 0,000'
: 24 ; K . stavebniho odpadu směsného
j '

D 998
25| K :

Přesun hmot
!Přesun hmot ručni pro budovy v přes 6 do 12 tn
1

' t 2,850j

Strana 3 z 4



/

PČ Typ Kód

D PSV

D 721
26 : K

27, K i

Popis MJ Množství J.ceiía (CLK]

D 740
28 K

D 766

32 K

, 33 M

34 M

35 M
36 1 M
37 ; K

D 776
' 38i K
b

: 39i K

: 40 ! K

: 41 ' M

' 42 K
43 I K

D 781

44 K '

f
45 M !

46 K 1

i 47 K 1
.!. . _ .

D VRN

D VRN9
' 48 K i

" i "; 49 K 1

Práce a dodávky PSV

Voda, vnitřní kanalizace . _ .. . . . . . .
Rozvody vody 1 kpl

,Zednické začištění - vodo, elektro isntalace : kpl

Elektroníontáže - zkoušky . ._ ,
iE|ektroinsta|ace - dodávka, provedení, dodávka světel : kpl ,

Konstrukce truhlářské
Ósazováni zárubni nebo rámú dveřních kovových do

kus'2,5m2naMC(21)
izárubeň jedn"okř/d/á oce/ová pro zděnl tl stěny 75--

kus: 100mm rozměru 700/1970, 2100mm.
dveře jednokř/d/é voš/inové povrch lakovaný plné
700x1970-2100mm ( cena orientačni, výběr d/e kus

'investora )
" ' zámef:"zadlabaci mezipokojový 1evý"s äozický/n k//čem i kus '

jroztec 72x55min .. . ,_ .. . . .. .. !
1 kováni rozetové k/ika/k/ika kus I
Přesun hmot ručni pro budovy ručně , t !

Podlahy povlakové
jNátěr penetračni na podlahu (4,5,6,7, 18, 20) m2 ,
:Samonive|a"čni stěrka tl přes 12 do 30 inm (4,5,6,7,

m2
18, 20)
Pokládka podlahy( 4,5,6,7, 18, 20) m2

La/ninátová podlahová š 1,5m tl 2mm ( 4,5,6,7, 18, 20) m2

P'okládka sokl (4,5,6,7, 18, 20) m
" " ř 'IPřesun hmot tonážni pro podlahy v objektech v do 6 m t .

. .Dokončovac.í práce - obklady _. .'Montáž obkladů vnitřnich keramických hladkých přes
j22 do 25 ks/m2 lepených flexibilnim lepidlem ( 19 ) m2
lobk/ad keramický h/adký přes 2í? do 25ks/m2 ( cena
) orientačni, dle výběru investora I ... . m2
Příplatek k montáži za spárování ( 19 ) m2
Přesun hmot tonážní pro obklady keramické v t
objektechvclo12m .

vedlejší rozpočtové náklady

.Ostatní nák,lady
Doprava osob _ .kpl .
Doprava stavebního maíeriálu,"strojů a pomocných" " kpl

,zařízení

1,000.

1,000

1,000j

1,000

1,000!

1,000

1,000

1,000 !
0,048!

33,355

33,355

33,355

40,026

34,800,

0,888:

5,900

Cena celkem [CZK]

6,300

5,9001
'0,089!
,$

1,000

1,000

Strana 4 z 4


